
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanzn Nazionale e di Alla Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO Il. 303

Sig. Umberto Pergola, Collaboratore Professionale Sanitario — infermiere
presso l' UDC. di Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza del PD.
Garibaldi Centro. Aspettativa non retribuita per periodo di prova presso
altra Azienda.

Oggetto:

Settore Affari Generali,Sviluppo Seduta del gi…-…, 0 7 WC
Organizzativoe Risorse Umane

Nei locali della sede legale dell'Azienda
È"""°“’.

.
Piazza S…M.diGesù, 5 Catania

. uh aggrega… lll spesa

'L‘L IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Reg Io al n.

sr nllcsla che la dlspomhxlna del fluido del sopra riportato …h-
aggregano @ sull‘lcn‘nlc a coprire la spesa prevista dal presente
am»

Nomina… con Decreto del l’r idenlc
della Regione S liana N“}90/Sl-ÌRVJ’ del DI Agosto
2()|7. giustu un…}. I..R. N.4 del (il Marzo 7

Per l'…lìcm Rlsconlm v vvvvvv

|| Responsabile del Sell-wt Con la presenza del:

SETTORI—î ECONOMI( (\ FINAN7IARIO DirettoreAm"_""'s"a"v°
Vts… Dott. Giovan… Annino
st conlcrma la suindicata dlspmuhiltlà rilevata dn Sonore
e tr i. rite nelle pcnlncnu ulllluallunl del budget e del
[.|

Direttore Sanitario
Dott,ssa Anna Rita Mattalianol.' addetto alla \«CIIIÌCZ della collinaublllla ecunmmcu

LISI! di liquidazione n‘>_"? ***” " Con l‘assistenza, quale Segretario
|| Dirigente Responsnhile del Settore

[cunnmim Finanziario
(Doll. Ghul“… “"…"" del Dott. Francesco (novanm Marangta

Settore Mf: Generali. Sviluppo
Organizzativoe Risorse Um…

ha adottato la seguente deliberazione“pons‘l’vllc -ll'islruuoria

" Rcsfiarmtrric del procedimento

Il Dirigente Res insuhilc del Settore
(Dolls ‘



Premesso che, ai sensi dell'art. 12, comma 8. lettera a) del CCNL 20 settembre 2001 integrativo del
CCNL del 7 aprile 1999 del Comparto Sanità.8 L 'uspetlolit'a, senza retribuzione e senza decorrenza
del! 'un:iunità. è. aI/rexì. (‘om’essu o] dipenden/e con rapporto dilavoro o tempo indeterminato.-

a) per un periodo mus…rimo di sei mesi se orson/o presso la .s‘lessa azienda o ente del medesimo campano
ovvero ente o umminixtra:ione di comparto diverso con rapporto di lavoro o lampo indelerminalo a
seguito di vincita di pubblico concorso per la durata del periodo di prova

Vista la nota prot… n.16741 del 23/11/2017 con la quale il sig. Umberto Pergola, Collaboratore
Professionale Sanitario — infermiere a tempo indeterminato. in servizio presso l' UDC. di Medicina e
Chirurgia Accettazione ed Urgenza del PO… Garibaldi Centro, ha chiesto un periodo di aspettativa non
retribuita di mesi sei per espletamento del periodo di prova per assunzione a tempo indeterminato presso
altra Azienda. con decorrenza dall' 01/01/2018;

Vista la documentazione allegata all'istanza;
Visto l' art. 12. comma 8. lettera a) del CCNL 20 settembre 2001 integrativo del CCNL del 7 aprile

1999 del Comparto Sanità:

Ritenuto, pertanto. accogliere l'istanza del sig. Umberto Pergola e, per l'effetto, collocare il suddetto
dipendente in aspettativa non retribuita per mesi sei per espletamento del periodo di prova per assunzione

atempo indeterminato presso altra Azienda. con decorrenza dall' 01/01/2018:
Rilevato, altresi. che nei confronti del dipendente che. salvo caso di comprovato impedimento non

si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro è risolto

senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;
Ritenuto, inoltre. necessario porre a carico dell’interessato l'onere di comunicare, immediatamente,

ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire:

Che durante tale periodo allo stesso non devesi corrispondere alcun trattamento economico e che il

periodo stesso non va computato agli effetti del trattamento di quiescenza e di previdenza e degli aumenti

periodici di stipendio:
Su proposta del Capo Settore Affari Generali. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale:
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Concedere al sig. Umberto Pergola… Collaboratore Professionale Sanitario * infermiere :: tempo
indeterminato, in servizio presso l' U,O.C… di Medicina e Chirurgia Accettazione ed Urgenza del PD.
Garibaldi Centro, un periodo di aspettativa non retribuita per mesi sei per espletamento del periodo di

prova per assunzione a tempo indeterminato presso altra Azienda. con decorrenza dallSI/Ol/ZOI8:



Non computare tale periodo agli effetti del trattamento di quiescenza e previdenza e degli aumenti

periodici di stipendio:

Stabilire che il rapporto di lavoro s'intende risolto d'ufficio qualora il dipendente non riprendesse

sen'iziu alla scadenza del periodo di aspettativa senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso:

Fare carico all'interessato di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività…

IL DIRETTORE AMM [STRATIVO
(Dott… (nova | 'mo)

IL CO ARIO
(Dott. Gior 0 G Santonocito)

ll. SEG TARIO
ncesco

GiOVÌZÎÌ
Wier)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell’Azienda. il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell"art…65 L.R, n,25/93. così come

sostituilo dall'an.53 LR, n.30/93. e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notitìeata al Collegio Sindacale il prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

I perche' sono decorsi IO giorni dalla data della pubblicazione

. a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
(l\'\ l RU

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


